
	

lUIlI!iS 	 Ano VI-Edição N°  314 de 21 de Agosto de 2020 _'~
_ - _'_ "' 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 2008.0112020/PE/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de Itaitinga, 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 
2008.01120201PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS 
A ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. Prazo para Cadastrc 
das propostas: até o dia 0310912020; hora do cadastro das propostas: até às 09:00h; data de Abertura 
das propostas: 0310912020; hora de abertura e classificação das propostas às 09:15h; data de abertura 
da Disputa de lances: 03109/2020; hora de abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser 
considerado o horário de Brasília. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: 

- http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/-  www.bbmnet.com.br. Itaitinga/Ce, em 21 de Agosto de 2020 - 
Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIADESAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso de Interposição de Recurso 
150701120201TP/2020 	 •. 	

. Y.. 	 . • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO. A Presidente da CPL, torna público para conhecimento dos interessados, que a 
empresa: MS ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI inscrito no CNPJ sob o n°. 
22.045.86910001-95. Interpôs Recurso Administrativo na fase de JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N°. 1507.01120201TP, cujo objeto: EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇAO EM PISO INTERTRAVADO E SINALIZAÇAO DA RUA JOÃO FARIAS BAIRRC 
JABUTI MUNICÍPIO DE ITAITINGA, CONFORME PT: 1028871-46. Conforme determina o art. 109, 1, 
"a", § 30 da Lei 8.666193, abre-se o prazo para contrarrazões. Conteúdo do recurso administrativo 
encontra-se no sitio: <http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes > e 
<https://www.itaitinaa.ce.Qov.br/acessoainformacao.php >, bem como no setor de Licitações. Em 21 de 

,_}¼gosto de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

,.- 	 . 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de JIgariento de SessãoPública 
Ó02/2020/2020 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITNGA - AVISO JULGAMENTO DE 
SESSÃO PUBLICA DE SORTEIO - CHAMADA PÚBLICA N° 00212020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
LEILOEIRO PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO E ALIENAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS DE PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. A Presidente da CPL 
comunica aos interessados ato de julgamento dos participantes credenciados de acordo com o 
SORTEIO realizado em 20108120, conforme previsto no item 8.7.6 do edital, Ordem de Classificação: 
10 Colocado: FERNANDO MONTENEGRO CASTELO, inscrito no CPF sob o n° 098.455.773-34; 2 0  

Prefeitura Municipal de Itaitinga EiJ. 	til 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

	

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=340  1 	i 
aDOM 	 Página(s) 3 de 5 



2pffAR 	

DIÁRIO OFICIAL,,.  
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGmcT 

*1EIJlI![I 	 Ano VI - Edição N° 314 de 21 de Agosto de 2020 	-. 

Colocado: GEORGIA DE SOUZA CASTELO no CPF no. 930.526.853-68; 3° Colocado: DANIELA DE 
SOUZA CASTELO, inscrita no CPF sob o n°. 017.781.153-65. Fica aberto o prazo que determina o art. 
109, da Lei 8.666193. Itaitinga - Ce, 21 de agosto de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente 
da CPL. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 

Prefeitura Municipal de Itaitinga  
cNPJ: 41.563.62810001-82 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=340  1 
aDOM 
	

Página(s) 4 de 5 



o WWW.OP0VO.COM ,Bq 

SEXTA-FEIRÁ 
CEARÁ -21 DE AGOSTO DE 2020 

rõntco W 11.00112020 - PE. O Pregoeiro do Município de Chavei/CE toma público pa 
secimento dos interessados que em virtude do Decreto Municipal n 05112020, que displ 
e a decretação da luto oficial no Murtniplo, pelo falecimento da Era. Maria Claudete Pio 
Ara, a sessão do Pregão EleIrtinico it 11.00112020 PE marcada para o pró~ dia 20 
tio da 2020 As ODhOOmln, fica Miada para o dia 26 de agosto de 2020 da 09h06nhn. sendo 
ratrarnenlo 

 
das Propostas até o dia 26.08:2020, ás OgirOOmla (horário de BmuIlia) Aberto: 

Propostas nona 2608.2020, aparttr das 00uioorritn (horadodeBraalila)e a fase daDisputa 
:05 no dia 26.082020 a partirdes 10Wr30min (horário de Brasilia). O edital poderã ser adquirk 
ndereçoelqlrõritcohttps:l/aww.compraagovernamentais.goe.br . ChavaVCE, 19 de agosto 

iças W 2020.06.03.001. A Comissão Permanente de Licitação e Pregão torne público 
do da fase de proosla da ficitação Tomada de Preços n 2020.06.03.001, tendo cair 
a contratação de empresa especializada para a execução doa servIços de reformas dc 
ritos Públicos no Municlpiode CaucalalCE, omiforme tabelada SEINFRA. Versão 26.1 par 

es necessidades da Secretaria Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos eTransportec 
ia/CE. Empresas Classificadas: 1' Lugar ljirramlca Empreendimentos e Serviços EIREL 
Valor Global de R$ 596 7h03 (quinhentos e noventa e seis mil setecentos e onze reais 
ria e Irão centavos): e 2  Lugar R Metia Engenharia EIREU, com o Valer Global de IR 
0,31 (seiscentos e treze mil trezentos e sessenta reais a trinta o ias centavos): Emprer 
edficada 01< Empreendimentos Construções a ServiçooLTDA, pornãoatendersosubite 
a Cláusula Quinta (da Proposta de Preços) do Edital - ausência da plsnhiha orçamentári 
no Instrumento Convocatório Dos atos decorrentes do procedimento ticital&io, caberá 

re nos termos do Art. 109, da Lei Federal n 8.666/93 e cuas alterações. O acesso a 
50 esta disponivel aos Interessados para conhecimento do Inteiro teor da decisão 
são. CaucalalCE, 2010812020. Ana PaulaLbna Marques- Presidente. 

ações e ao Decreto rP 10.02412019. a Pregoeira 9(?plal d,a Prçfei(urs)4ip(dp jie,Cm,l 
e, comunica aos Interessados que realizará pmgdo Eletôntr1090-SESAcujÕotrjei 
oisiçâo de 03 anrbulãnciaa tipo Ade simples remoção e um veículo da passeio, capacidi 
05 pessoas, da acordo come termo de ajuste 03712018, para atender as necessidades 

releria de Poilticas para Saúde do Município de Campos SeIeaFCE, será realizado Licitação 
Falidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadaslramerito das Propostas a partir do coa 24108/21 
02/062020 ás OlihOOmin (horário de Brasilia) no allis bit org.br . Abertura das propos 
912020 és 08h30hiin (horário de Brastia), e a fase de disputa de lance no dia 02/09/2020 
)Omln (horário de Braslie). O editei completo estará a disposição dos Interessados nos d 
r após esta publicação no horário de Oãtrliümtn às 12hOOmin. no endereço da Comissão 
ação na Travessa Vicente Alexandrino Prlencer. ? andar, 5/O, Centro, Campos Saias, e 
rtcm.ce.gov.br/tce.municlpios  e no Pedal de Licitações da Bolas de Licitações e Leilões 
ii (BLL) no alie: but.org.br, para verificação de Informação e alterações posteriores. Carop 

de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 08 de setembro de 2020, da 14:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n TP 0112020.SEDUC, çujo objeto é a 
reforma das Escolas MunlçãsslsE.E.F CrlslitmAotõniode0tivelra e E.E.FjoãoPautirrode OBreiro, 
no MuniciplodeViçosa doCearit. Oedltat estará à disposição dos interessadosnos dias úteisapôs 
esta publicação nos altos: ticitacoeaJoe.ce.gov.br/,  vlcosa.ce.govbritidlaoses e no horário de 
08:00h às 12:00h e dos 14:00h da 17:OOhs, na Rua José Siqueira, r? 396. Centro. Viçosa do 

E vem convocar a empresa: Sertão Construções, Serviços e Locações LTOA, Inscrita no 
;obo ri* 21.181.25410001-23, CREA-CE 457850, com sede A Rua Luzia Sabino, e" 107. 
Tejubans - MonibaçalCE, selecionada rio processo na Concorrãncle Pública n. 
12020-CP, para através de seu responsável legal, no prazo de 06 (dado) dias úteis, 
os da data desta convocação, comparecer a sede da Prefeitura, para e assinatura do 
o decorrente do referido processo acima especificado, que tem como objeto: 
esoentes de obras de construção de cobertura de quadra ria E. E. F José Finitkio de 
na localidade de Catraã e construção de quadra poliesporliva coberta com vestiárIo na 
Ubirantan Diniz Agular na localidade rIa Peixinhos, sob peno de decair do direito à 
ação e sujeitar-ao ás muitas e sanções conforme especificação da proposta do referido 
ao. Prena Notara Ferreira de Sousa.Secretária Muntcloalde Educação. 

as: A partir desta data, no sitio www.ticltocoes..com,bc Abertura das própol 
020 ás 09tr00min (Horário de Entalha) no sitio w.11cltacrces-e.corn,bc Irirormaçi 
O Editei poderá ser obtido através do sitio referido acinte ou junto soPregoeim 
Sodepreçjões.Osln*eressados ficam desde já notificadas da necessidadede acesso 

lErísesto Macedo Mondes- PragootroOflclal do Municiplo de Juazeiro do Norte. Ceará. 	1 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Maurltt - Aviso de Julgamento. O Manlclplo de 
MaulitirCE, at,av8s do Pregoeiro Oilciai, torna público que fora concluído o)ulgamento do Pregão 
Eletrônico it 2020.08.04.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras: E R Indústria e Comércio 
EIRELI, lotes 1 e2: Reis Indústria e Comércio de Bolsos Promaclarraia EIRELI, fale 3; por terem 
apresentado os melhores preçosna etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por  
cumprimento integral da exigências do Edital Convocat&io. Vele destacar que o lote 4, resultou 
Fracassado em virtude cia lnabilulação/desdatsiticaçãO de todos os licitantes participantes do 
referido lote. Maiores informações na sede da CPLou pelo fone (88) 3552.1552 ou ainda através 
da plalafirima eletrônica: btt.org ,bc. MaurliliCE, 19 de agosto da 2020. OuvaldO SabIno de 
Sousa 'Preqoelro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtlnga — Aviso de Julgamento de Sessão 
Pública de Soneto - Chamada Pública W 002/2020. Objeto: contratação de leiloeiro persa 
prestação dos serviçosde avaliação eatlorração de bens móveis de propriedade da Prefeitura 
Municipal de llaitlngalCE,APresldente da CPLcomunica aos Interessados ato dejulgamenlO 
dos parhicipontes credenciados de acordo com o Sorteio realizado em 20/0812020, conforma 
previsto no Iterrr8.7.6 do edital, Ordem de Classificação: 1 1  Colocado: Fernando Montenegro 
Castelo, Inscrito no CPE sob o ri' O9O:455.773'34; 2" Colocado: Georgia de Souza Castelo no 
CPF ri". 930.526.853.6: 3 Colocado: t)anleta de Sóuza Castelo, Inscrita no CPF Sob O til. 

017.781.153-6, Fica aberto o prazo que determina o ad, 109, da Lei n"8.686193. ftattlnga - 
Ce, 21 de agosto de 2020. Maria Leonec Minando SerpaPrestdente da CPL. 

!JEITURA MUNlClPALDELHOIZONTErtr 
Torna púbiico que recebeu da Superintendência Estadual do Meío Ambiente - 
SEMACE a Licença Ambiental única para Projeto de Requalificação, localizada no 
Município de Horizonte-CE, na Rua José Euciides Ferreiro Gomos, com vaildadede 5 
anos. Foi determinado o cumprimento das,exigôncias contidas nas Normas e 
Instruções de Ucariciamentodo SEMACE. 

lo do Ceará. Prefeitura Munlcjpal de São Gonçalo do Arnarante-Aviso de Ucitaçi 
isso Licltatórlo N 2Q20.07.07.00IP. O Municiplo de São Gonçalo do Amararrte. atrai 
Secretaria Municipal de Governo por intermédio do(s) PregoeIro(a), toma público que 
horas do dia 03 rIs 5 lembro cia 2020, fará realizar licitação na modalidade Preç 
nciai, tipo Menor Preço por Lota, para Registro de Preços para future e eventual locaç 
ninhões pipa, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Governo 
:lpio de São Gonçalo do Amarante-CE, de acordo com o que determina a leglslaç 
e, a realizar-se na saia da Comissão de Licitação. Oprocedimentolicitstórloobedeosnt 
,to na Lei Federal n" 10.52012002, Lei Federal e" 8.666 de 21 de junho de 1993, e ou 
ções posteriores que file foram Introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-si 
lição dos Interessados na salada Corniasãode Licitação. naAv. IveteAlcánlara, N" 12( 
Ia publicação deateAuiao, no horário da expediente. São Gonçalo do Amarante CE, 
oslo de 2020. José Alberto Moreira Filho -PregoeIro.  

Lado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranto - Resultado 
gamento das Propostas. Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resultado r 
gamanlodas propostas de preços da Conccxrénda Pública N" 2020.02.10.001, cujo objeto 
rrmeqlação em pedra tosca de uma Rua na locandadade Taiba e uma Rua na Localidade r 

rarituba. no"Munlcipio da Silo Gonçalo do Amaronte-CE. Empresas Classificadas 01-1 
ustrial Soluções e Engenharia LTDA- ME; 02- fiA Construtora LTDA; 03- Ema Constniçõ 
)A. Empresa Vencedora RACor,stnulora LTDA-Perfazendo o valor globalde R$ 3115. 183,: 
zentos e quinze mii, cento e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos) referente a: 
atoles licitados. Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos' 
109, inciso 1, atines 'b' da Lei de Licitações. São Gonçalo do Amaranto-Ce, 20 de ages 

2020. WIlsiane Soares de Oliveira - Preside rife d5CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
2020.00.19.1 -PE SRP. O Pregoeirci da Prefeitura Municipal de Ilapojá -Ceará, torna público. p 
conhecimento doo Interessadas, que no próxima dia 28 de agosto de 2020, às 09:00h, Horártis 
Braslila/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de jrigarne 
Menor Preço por liam, tombado sob o ri' 2020.08.19.1 - P5 SRP, ~fins ao Registro de Pc 
vIsando á aquisição de 03 (três) ambulâncias - litro A, ambulilt,cie de transporter em decCé 
horizontal de pacientas que não apresentem rIsco de vida, para remoções simples edo cairá 
eletivo, pare atender as necessidades do Hospital Municipal, corno ação de enfrentamento 
efeitos da peixiernlacausada pela Covld-19, vinculado à Secrelaris de Saúdede itapaj&CE O q 
encontra-se na integra na Sede da Cornlss8o, situada aAv.Ant&rio Pereira de Meio, 353,  Pe. Lii 
ttapajé. Ceará, Maiores Informações: alta: waw.Iritotg.bre/rai no endereço citado e pela Fone: 
3346-1015, no horário de 080h às lZQOh ou pelo alie www.tce.ce.gov.lxllldtacoes. Jose 11 

dodoCeará- Coneói'cloPúbtico de Saúde Interfederallvodo Vala do Curu- CISVALI 
ão de Instrumento Contratual lii' 2019.71.48-14 - Pregão Presencia[ W 016/2019 P1 
Contratante: Consórcio Público de Saúde interfederalivo do Vate do Curti - CISVALI 

o: Aquisições de Materiais de Limpeza Hospitalar para atender as necessidades 
áreloPúblico de Saúde tnterfedarotivo do Vale do Curo - CIS VALE. Vigência: O presert 
rmenloConaIuatproduzlráseusjurIdicos etegsis eleitos apartirda datado sua assInalo 
lerá até 02 de setembro de 2020. Data da Assinatura: 03 de agosto de 202: 
amerttação Legal: Pregão Presencial N °. 01612019 PP-SRP 'Alada Registro de Preço 
19; Lei Federei n1  8.666/93: Lei ri" 10.520, de lide julho de 2002. ademais constas lega 
Iveia.MSB Comércio e Rapresantacoes LTDA-EPP, CNPJ W. 05.696.30310001-04, com 
de RS 2.478,22 (doIs mil e quatrocentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos 
ando Henrique Geersch Boatos -Diretor Executivô do Consórcio Público do SaOl 

tadodo Ceará-ConsórcIo Público de Saúde lnterfederativodo Vale doCuru-CISVA 
W" dç irtatuqsetto Contratual fé' 2019.71.48-15-P.rgoPresenciei,N0i6/2ql9 
P Ci*ítra)anleCons6rcio Publico de Saude lnlerfeerabvd do Vale do i?irr1 
elo: Aquisições de Materiais de Limpeza Hosplipiar atender' as rlØai,dácIed 
hsôrcio Pública de Saúde Interfederatise do Vaie do Curo'- C(SVALE. Vigência O pres 
trumentoContratuai produzirá aeusjurhdlcos elegais efeitos  partir da date de sua assina 
igerá até 02 de Setembro de 2020. Date da Assinatura: 03 Agosto de 2020. Fundamenta 
ia[: Pregão Presencial W. 016/20I9PP-SRP -Atada Registro de Preço N°08/2019; 
levai ir"  8.866193: Lei 10,520, de 17 de julho de 2002, e demais normas legais aplicAs 
hospital Comercio Holanda LTDA, CNPJ N". 09.488.574/000I-7I. com  o valor de R$931  
rvecentoa e trinta e cinco reais). Fernando Henrique Goersch Beatos - Diretor Execu 
Consórcio Público de Saúde tnterfederativo do Vate do Curu .- CIS VALE. Caucalal 

soa ao oeara - rrsmenura reunicipai os eao r.sonçalo ao ,cniaranie - isesuiraiso 
garnento das Propostas. Esta Comissão de Licitação vem publicar o Resultado 
lamento dos Propostas de Preços da Concorrência Pública fé" 2020.02.111.001. Obji 
tmentação em pedra tosca na Rua Orlando Lima no Distrito da Croatá e urna Rua (SE 
localidade de Bolso-Sede do Município de São Gonçalo do P,marante-CE. Ernpre 
nsificadas: 01 - Sertão Construções Serviços e Locações LTDA- ME; 02- Çprrflrat 1-lolai 
IA Empresa Vencedora: Canibal Holanda LTDA. Perfqzeflde o Vajoir G2bpJ de 
.403,71 (novecentos e seis mil, quatrocentos e trás reals,erflt'enla eum entavoé):,ris(ere 
deis lotes licitados. Fica, a partir da data desta publldaçâo, Orto o),razo reajrçãl: 

tos do art. 109, inciso 1, atines "b" ria Lei de Licita ç& áão G6r,aIo go Amaranfie-Ce, 

estais, ml iaara -  rismitura suirc.pau tio mertiriuivio - nYibu Us t.UutVUCdaU tI5 

Remanescentes -Pregão Presenciei W 00.00212020 PR Objeto: seleção de melhor propostar 
para Registro de Preços visando futuros e eventuais aquisições de materiais gráficos paraj 1  
atenderas necessidades de diversas Secretarias do Município de Marfinópole/CE.APregoeir'aj 
da Prefeitura Municipal de Martinôpole/CE, através deste, vem convocar os ticltantesj): 
remanescentes do lote 02 do Pregão Presenciei n' 00.002/2020 PP. nos temias do Art. 45,j, 
inciso XVI e XXII, da Lei n' 10.520/02, em sessão pública, a ser realizada no dia 26 de agosto deji, 
2020, ás 09h00mln. na  sais da Comissão de Pregão, localizada na Avenida Capitão Brito 5/ri 
Centro. Me potgã3E, 20 de agosto de 2020. lngtid Gomas MoreIra - Pregoeira do 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de itapipoca 'Avisado Licitação. CONCORRÊNCIA 1 
1 PUBLICA fé" 20.08.04ICP. A CPL da Prefeitura Municipal de liapipoca conruarca aos interessados 

'ESTADO 00 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIIJTABA - RESULTADO DA FASE DE 
IcLASSIF1CAÇAO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMAOA DE PREÇOS P1" 2020.06.03402 - A 

'ESTADO DO CEAI 

-'
TOMADA DE P1 

que, na dia 21 de Setembro de 2020, is lotrsamin, estará aluindo licitação Oslo objeto 
CorslssãaPermanentedeLlcitaçdadaPrefelluraMunlclpaideReristabaiCE semdlvuigaroJrilgemsato Municipal de Rerlu 

de Preços 1 Tarrracla 
I CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURlDICA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA  DA CAPELA 1 

LlcrIaçaa 	 Tornada de Preços N Ida Esse de ciasSiticação dos Prrrpeirlav do Preços da 	Módtld.u1e 
2020.06.03-002. que [em crinio OBJETO a Selação de Proposta mais Vantajosa pwm Serviços Te~ jparaosSerolçosTl 

NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, NO BAIRRO ENCRUZILHADA, NO MUNICiPIO DE frApiPocAl 1 jfspeclaxoados cor Enio 	ria Clvi, para execução dirs Obras d 	Reforma da 04 (quatro) Urldsdea 
projeto 6ásim.ForarnClesslticadaser 

jPraçss, afltdivsrsa 
Ide Habilitação da: 

CE. O Edital conrptelo poderá ser adqukiddsa segiusla sido etasõnico lrltpvulicitacaes.tce.cegov. 1 jfiásicasdesaúdu(USS)noMrrnlcfpbdeRedetaba/CE.mnrarms  
lprsrioston doo Empresas: ~V CONSTRUCOES SER VICOS EVENTOS E LOCACO€S EIRE AMI.. 1LICITANTES FIAO1 

br. ItaplpocarcE, 	 de 2020. Nora Lucia Silveira de Pinho- Presidente da CPI., lede agosto J 
'ESTE xar AI,rolpusucuso libração ar rasures usarA secos RxpusLrev0000v rsulsïécurcsoxsns oscsu 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS E1REII 	CENPEL-CENTRO NORTE PROJETOS E 
LTDA,CONSTRUTORATOIiAZOEAOUIN0GC»ÁES 

1 CONSTRÜTORAS 
LS SERV 1EIR5LI, 1EMPREENOIMENTOS 	 PARENTEFiLIIOE1RELI. 

ECPRODUÇÕESLTDAME ELLUSSERViCOSI,TDA,JA.RYIEIRACONSTRUÇÕESEIRELIME is ITRENO CON5TRI , 
,rar,,,',vr rir ('stejnTnjrcrnr.s rIREI 1 	MANDACARU CONST. E EMPREENDIMENTOS ASRERVIÇI 

[pio do Rsrlutsla 
o Comissão da 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°183 1 FORTALEZA, 21 DE AGOSTO DE 2020 
] 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° (23.01/2020. 
A Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará toma público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços N°0743.01/2020' que 
será realizado dia 10/09/2020, às 09h00min, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DF,&EFORM( 5 DO POSTO DE SAUDE BANANEIRAS NO MUNICIPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ. Outras informações e aquisição do Edital os inTesadás 
deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Capistrano, situada à Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°, Bairro Centro, Capistrano/C no horári 
08h00min às 14h00min. Capistrano - CE. Aline Bandeira da Silva - Presidente da CPL. 	 . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro—Resultado da Proposta. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro?çpmunica 
aos interessados o resultado da Tomada de Preços N°0605.01/2020-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos seMa.4, ;; 
pavimentação em pedra tosca no Sítio Lagoa dos Cavalos, Distrito de São Miguel, junto a Secretaria de Infraestrutura, declarando vencedora a emprèa 
Riofe Serviços e Soluções, CNPJ N° 30.234.347/0001-60 com o Valor Global de R$ 43.554,00 (quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais). 
A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "b". Cedro - CE, 20 de agosto de 2020. Francisco 
Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado da Proposta. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica 
aos interessados o resultado da Tomada de Preços N°0806.01/2020-OS, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma 
da Praça José Guedes e construção da Areninha Baby, localizada na Rua 21 de Outubro e pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro Divisão 
junto a Secretaria de Insfraestrutura do Município de Cedro - CE, declarando vencedoras as empresas: Matos & Almeida LTDA, CNPJ n°01.816.139/0001-70 
para o Lote 1 com o Valor Global de R$ 160.667,69 (cento e sessenta mil seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e nove centavos) e Riofe Serviços e 
Soluções, CNPJ N° 30.234.347/0001-60 com o Valor Global de R$ 23.834,86 (vinte e três mil oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos). 
A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alínea "b". Cedro - CE, 20 de agosto de 2020. Francisco 
Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2020.08.14.01CME. A Pregoeira da Câmara de Eusébio-
Ceará toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de setembro de 2020, às 09h, na sede da Comissão Permanente de Licitação 
da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial 
n°2020.08. 14.O1CME, cujo objeto é o Registro de Preços para prestação de serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no âmbito 
nacional e internacional para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eusébio, conforme informações contidas no Termo de Referência, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Eusébio/CE, 20 de agosto de 2020. À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°01.006/2020 TP. A Presidente e Pregoeira da Comissão 
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de Setembro 
de 2020 às 9:00h (nove horas), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada a Rua Pedro Augusto, 
53, Centro, Guaiúba - CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
técnicos especializados de engenharia de interesse das Diversas Secretarias do Município de Guaiúba-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, 
no horário de 08:00h às 12:00h. À Presidente e Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 01112020, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços para MISTO futuras e eventuais aquisições de material gráfico, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Icó-Ce. O recebimento e abertura e.pi 
dos envelopes será no dia 02 de setembro de 2020, às 08hs00min, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de 
Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó-Ce, das 07:30 às 11:30 ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ (CE), 20 de agosto de 2020. FsC'CiO31 
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Julgamento de Sessão Pública de Sorteio - Chamada Pública N°002/2020. Objeto: 
contratação de leiloeiro para a prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE. A 
Presidente da CPI, comunica aos interessados ato de julgamento dos participantes credenciados de acordo com o Sorteio realizado em 20/08/2020, conforme 
previsto no item 8.7.6 do edital, Ordem de Classificação: 1° Colocado: Femando Montenegro Castelo, inscrito no CPF sob o n°098.455.773-34; 2° Colocado: 
Georgiade Souza Castelo no CPF n°. 930.526.853-68; 3° Colocado: Daniela de Souza Castelo, inscrita no CPF sob o n°. 017.781.153-65. Fica aberto o prazo 
que determina o art. 109, da Lei n° 8.666/93. Itaitinga - Ce, 21 de agosto de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Convocação de Remanescentes - Pregão Presencial N°00.002/2020 PP. Objeto: 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades de diversas 
Secretarias do Município de Martinópole/CE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Martinópole/CE, através deste, vem convocar os licitantes remanescentes 
do lote 02 do Pregão Presencial n° 00.002/2020 PP, nos termos do Art. 4°, inciso XVI e XXII, da Lei n° 10.520/02, em sessão pública, a ser realizada no dia 
26 de agosto de 2020, às 09h00min, na sala da Comissão de Pregão, localizada na Avenida Capitão Brito s/n - Centro. Martinópole/CE, 20 de agosto de 
2020. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira do Município de Martinópole. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento. O Município de Mauríti/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que 
fora concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n°2020.08.04.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras: E R Indústria e Comércio EIRELI, lotes 1 e 2; 
Reis Indústria e Comércio de Bolsas Promocionais EIRELI, lote 3; por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Vale destacar que o lote 4, resultou Fracassado em virtude da inabilitação/ 
desclassificação de todos os licitantes participantes do referido lote. Maiores informações na sede da CPI, ou pelo fone (88) 3552-1552 ou ainda através da 
plataforma eletrônica: bll.org.br . Mauriti/CE, 19 de agosto de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Milhã, através da Comissão de Licitações, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados a Licitação na modalidade Pregão n° 2020.08.20.30.PP.FM5, do tipo Menor Peço por Lote, cujo 
objeto é a aquisição de materiais diversos para os Agentes de Endemias e Agentes de Saúde para a realização das ações do Departamento de Vigilância 
Epidemiológica da Secretaria de Saúde do Município de MilhA - CE. A realizar-se no dia 08 de setembro de 2020 às 09:00hs. Maiores informações na sala 
da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro, Milhã-CE, das 08:16 às 11:46 horas pelo telefone: (88) 99628.1534 e nos 
sites: www.tce.ce.gov.br  e milha.ce.gov.br . Milhã(CE), 20 de agosto de 2020. Elienize Nascimento dos Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Milhã toma público 
que o Adiamento da Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n°02/2020, Processo n° 2020.07.30.26.PE-FMS, do tipo Menor Preço, cujo objeto 
é a aquisição equipamentos e material permanente destinados ao Hospital do Município de MilhA. Para o dia 24 de Agosto de 2020, às 09:00hs (horário de 
Brasília), no portal www.comprasgovernamentais.gov.br  o presente aviso constitui adendo ao edital que poderá ser lido e obtido na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406- Centro - MilhA— Estado do Ceará, e nos sites www.tce.ce.gov.br  /Portal www.comprasgovernsmentais. gov.br  e no site do Município: www.milha.ce.gov.br. Milhã (CE), 20 de agosto de 2020. Elienize Nascimento dos Santos - Pregoeira. 

*** *** *** 


